
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
…/2009. (III.  ….) rendelet-tervezete 

 
 a szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 6/2008. (II.15.) rendelet 

módosításáról 
 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának  Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A.§. (2) bekezdésében, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló - többször módosított - 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 10.§-ban, 25.§ (3) bekezdésében, 26.§-ában, 32.§ (3) bekezdésében, 
37/D.§ (3) bekezdésében, 47.§ (2) bekezdésében és a 132.§ (4) bekezdésében, kapott 
felhatalmazás alapján a szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 6/2008. (II.15.) 
rendelet (a továbbiakban: R.) módosítására az önkormányzat az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 
 
Az R. 4.§ (1) bekezdésének második mondata az alábbiak szerint egészül ki: 
 
„A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások megállapítása iránti kérelem tartalmazza: 
- az ellátást igénylő személynek az Szt. 18. §-ának a); c); h) és k) pontjában szereplő adatait, 
- az igényelt szociális ellátás jogosultsági feltételeire vonatkozó adatokat, nyilatkozatokat.” 
 

Az R. 4.§ (3) bekezdése az alábbi c) ponttal egészül ki: 

„c) a közmunkából, közhasznú munkából vagy közcélú munkából (a továbbiakban együtt: 
közfoglalkoztatás) származó havi jövedelemnek az öregségi nyugdíj legkisebb összegét 
meghaladó részét.” 

 
2. § 

 
Az R. 5.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(1) A rendszeres ellátások folyósítása havonta utólag, kifizetése minden hónap 5-éig 
elsősorban a jogosult bankszámlájára való átutalással történik, bankszámla hiányában a 
házipénztárból kerül kifizetésre. A nem rendszeres ellátások kifizetése a határozat jogerőre 
emelkedésétől számított 15 napon belül a pénztárból, külön kérelem esetén átutalással 
történik. A házipénztárból történő, döntést követő azonnali kifizetés létfenntartást 
veszélyeztető, rendkívüli élethelyzetbe került személy esetében történhet.”  
 

 
3. § 
 

 
Az R. 6.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(2) Nem kell környezettanulmányt készíteni az igénylőről 
a.) az aktív korúak ellátásának megállapítására vonatkozó kérelem esetén, 



 2 

b.) ha életkörülményeit a Polgármesteri Hivatal már bármely ügyben vizsgálta és azokban 
lényeges változás nem feltételezhető.” 

 
4. § 

 
Az R. 7. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(3) A természetben nyújtott ellátás összege védelemben vett gyermekenként a rendszeres       
szociális segély megállapított összegének 20%-a, de összesen a 60%-ot nem haladhatja meg.”  
 
 

5. § 
 

A R. 12. §-át megelőző alcím helyébe a következő alcím, ezzel egyidejűleg a 12. § - 16 §-ai 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
 

„Aktív korúak ellátása 
 

12. § 
 

  
(1) Az aktív korúak ellátása jogosulti körének meghatározására, megszüntetésére, összegére, 
felülvizsgálatára és a hajléktalan személy részére történő aktív korúak ellátása megállapítására 
Nagyatád Város Önkormányzata a Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza. 
 
(2) Az Szt. 37/B.§ (1) bekezdésének b)-c) pontjában meghatározott aktív korúak ellátására 
jogosult rendszeres szociális segélyezett (továbbiakban: rendszeres szociális segélyezett) 
személy a rendszeres szociális segély megállapításának és folyósításának feltételeként köteles 
az Szt. 37/D.§-ban és az e rendeletben meghatározott együttműködési kötelezettséget 
teljesíteni. 

 

Az együttműködés eljárási szabályai 

13.§ 

 

(1) A rendszeres szociális segélyben részesülő személyek vonatkozásában az 
együttműködésre kijelölt szerv a Rinyamenti  Szociális Szolgáltató Központ Nagyatádi 
Intézményegysége Családsegítő Szolgálata(a továbbiakban: Családsegítő Szolgálat). 
 
(2) A  12.§ (2) bekezdésében meghatározott személy az együttműködés keretében köteles a 
rendszeres szociális segélyt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon 
belül a Családsegítő Szolgálatnál nyilvántartásba vétel céljából megjelenni.  
 
(3) Ha a rendszeres szociális segélyezett nem tesz eleget a (2) bekezdésben meghatározott 
kötelezettségének a Családsegítő Szolgálat 8 munkanapon belül írásban felszólítja a 
nyilvántartásba vételi kötelezettség teljesítésére és a mulasztás igazolására.  
 
(4) Amennyiben a rendszeres szociális segélyezett az együttműködési kötelezettségének a 
felszólítás kézhezvételétől számított 8 napon belül ismételten nem tesz eleget, erről a 
Családsegítő Szolgálat minden hónap 15. napjáig írásban tájékoztatja a jegyzőt. 
 



 3 

(5) Amennyiben a rendszeres szociális segélyezett az együttműködési kötelezettsége 
teljesítésében ténylegesen akadályozott, ennek okát köteles haladéktalanul, de legkésőbb 3 
munkanapon belül bejelenteni a Családsegítő Szolgálatnak. Az akadályoztatás okát a 
bejelentéssel egyidejűleg, de legkésőbb 5 munkanapon belül köteles hitelt érdemlő módon 
igazolni melynek megalapozottságát a Családsegítő Szolgálat köteles megvizsgálni.  
 
(6) A Családsegítő Szolgálat a nyilvántartásba vételkor tájékoztatja a rendszeres szociális 
segélyezetett az együttműködési kötelezettség feltételeként előírt beilleszkedést segítő 
program elkészítésének menetéről, a beilleszkedést segítő programok típusairól, az 
együttműködési eljárás szabályairól.  
 
(7) A Családsegítő Szolgálat a nyilvántartásba vételtől számított 60 napon belül a rendszeres 
szociális segélyezett bevonásával kidolgozza az egyéni élethelyzethez igazodó, beilleszkedést 
elősegítő programot, és arról a rendszeres szociális segélyezettel írásban megállapodást köt. 
 
(8) A Családsegítő Szolgálat folyamatosan kapcsolatot tart a rendszeres szociális segélyezettel 
és legalább három havonta személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a beilleszkedést 
segítő programban foglaltak betartását, a kapcsolattartásról esetnaplót vezet. 
 
(9) A Családsegítő Szolgálat írásban köteles jelezni a jegyzőnek, ha a rendszeres szociális 
segélyezett a beilleszkedést segítő programról kötött megállapodásban meghatározottakat nem 
teljesíti. 
 
(10) A Családsegítő Szolgálat a tárgyévet követő év január 30. napjáig írásos éves értékelést 
készít, amelynek megküldésével tájékoztatja a jegyzőt a beilleszkedést segítő program 
végrehajtásáról. 
 
 

A beilleszkedést segítő programok típusai 
 

14. § 
 

(1) A beilleszkedést segítő programok típusai:  
a) a rendszeres szociális segélyben részesülő személy saját erőforrásainak feltárására 

irányuló egyéni programok, 
b) mentálhigiénés életmódot formáló programok, 
c) munkavégzésre felkészítő és integráló programok, 
d) csoportos önsegítő és képességfejlesztő programok, 
e) álláskeresési technikák, jogi és pszichológiai tanácsadás, csoportos foglalkoztatás, 
f) képzés, átképzés különösen az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés 

megszerzésének érdekében, 
g) más ellátásba juttatás. 

 
 

Az együttműködési kötelezettség megszegése 
 

15.§ 
 

(1) Együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha a rendszeres szociális 
segélyben részesülő személy a számára felróható okból: 

a) jogosultságot megállapító határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül 
nyilvántartásba vétele céljából nem jelenik meg a Családsegítő Szolgálatnál, 



 4 

b) az együttműködési megállapodásban foglaltaknak nem tesz eleget, 
c) a beilleszkedést segítő program bármely pontjának nem tesz eleget, 
d) akadályoztatása okát az előírt határidőben nem jelenti, vagy azt hitelt érdemlően 

igazolni nem tudja. 
 
(2) Az együttműködési kötelezettség elmulasztása esetén a Családsegítő Szolgálat minden 
alkalommal soron kívül vizsgálja a mulasztás okát, s amennyiben az a rendszeres szociális 
segélyben részesülő személy számára felróható úgy az együttműködési kötelezettség 
megszegését 3 munkanapon belül köteles jelezni a Jegyzőnek.  
 
 

Az aktív korúak foglalkoztatása 
 

16. § 
 
(1) Az önkormányzat a nem foglalkoztatott személyek számára, munkaerő-piaci helyzetük 
javítása érdekében – legalább napi 6 óra időtartamban – legalább évi 90 munkanap időtartamú 
közcélú munkát szervez. 
 
(2) A közcélú munkavégzés egybefüggő időtartama nem haladhatja meg az álláskeresési 
segély megállapításához szükséges időtartamot, de legfeljebb a 12 hónapot.  
 
(3) A rendszeres szociális segélyezettel az Szt. 37/C.§ (4) bekezdésében meghatározott 
megállapodást a Polgármester köti meg.   
 
(4) A munkáltató – a külön jogszabályban meghatározott jelenti kötelezettségén túl – a 
határozott idejű munkaviszony létesítéséről, meghosszabbításáról, illetve megszüntetéséről 
szóló munkaszerződés egy példányát 3 munkanapon belül, a foglalkoztatásba részt vevők 
számáról havonta – fő, napi munkaidő, munkabér bontásban – készített jelentését minden 
hónap 3-dik napjáig köteles megküldeni a Jegyzőnek. Az esetleges rendkívüli felmondás okát 
soron kívül köteles közölni.  
 
(5) A nem foglalkoztatott személy köteles a munkafeltétellel kapcsolatos megbeszélésen/ 
megbeszéléseken a megjelölt időpontban megjelenni a munkaviszony létrejöttében, a 
munkaszerződés megkötésében tevékenyen közreműködni.” 
 
 

6. § 
 
(1) E rendelet 2009. április 1. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a R.3.§ (5) bekezdése hatályát veszti. 
 
 
Nagyatád, 2009. március 19. 
 
 
 
 Ormai István dr. Kovács Ildikó  
 polgármester  jegyző  


